
UCHWAŁA NR XVII/108 /17
RADY GMINY CZEREMCHA

z dnia 14 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez 
Gminę Czeremcha.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i poz. 1579) oraz art.  14 ust 1 i ust. 5 pkt 1, lit. a oraz  ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 1954 i poz. 1985) Rada Gminy Czeremcha uchwala, co 
następuje:

§ 1. Gmina Czeremcha zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę świadczone przez 
przedszkola w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku, w 
godzinach od 8.00 do 13.00.

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar godzin, o 
którym mowa w § 1, wysokość opłat wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą  godzinę zajęć z dzieckiem w wieku 
do 5 lat.

2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu.

§ 3. Zajęcia, o których mowa § 2 obejmują:

1) gry i zabawy doskonalące u dzieci procesy myślenia, spostrzegania, rozumowania, pamięci, uwagi i 
wyobraźni,

2) gry i zabawy korygujące wady wymowy,

3) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania i wiedzę,

4) gry i zabawy rozwijające indywidualne zdolności dzieci,

5) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dzieci,

6) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dzieci,

7) zajęcia plastyczne, muzyczne rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich potrzebę aktywności,

8) czynności pielęgnacyjno-opiekuńcze wynikające z indywidualnych potrzeb dziecka.

§ 4. Za wyżywienie dziecka rodzice lub prawni opiekunowie są zobowiązani wnieść opłaty na zasadach 
ustalonych przez dyrektora jednostki i uzgodnionych z organem prowadzącym.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/201/13 Rady Gminy Czeremcha z dnia 17 września 2013 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę Czeremcha.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha.

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą z dniem 01stycznia 2017 r. . 

 

Przewodniczący Rady

Sergiusz Smyk

Id: DE5BAC42-AE42-4426-A9B6-7316E1BC9FA1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana w ustawie o systemie oświaty, która weszła w życie 9 grudnia 2016 r. wymusza wydanie przez
rady gminy nowych uchwał w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmiany z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia
1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych
innych ustaw (Dz.U. z 2016 poz. 1985). Na skutek nowelizacji art. 14 ust. 1 ustawy o systemie oświaty
otrzymał brzmienie: Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
dzieci w wieku do 5 lat w prowadzonych przez gminę w placówkach.

Zniesiono możliwość pobierania przez organ prowadzący opłat za pobyt dziecka
w wieku 6 lat i powyżej w publicznej placówce wychowania przedszkolnego. Na tej podstawie
zaktualizowano brzmienie § 3 ust. 1 niniejszej uchwały wprowadzając zapis, że opłaty za świadczenia
udzielane przez przedszkola w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć, pobiera się za zajęcia z
dzieckiem w wieku do 5 lat. Wyłączenie dzieci 6-letnich z opłat za pobyt przedszkolu związane jest z
ustaleniem dla gmin od 1stycznia 2017 r. w części oświatowej subwencji ogólnej na każde dziecko 6-
letnie korzystające z wychowania przedszkolnego. Przewidywana średnia kwota subwencji na 6-letnie
dziecko w przedszkolu ma wynieść ok. 4.135 zł..Roczna kwota dotacji przedszkolnej z budżetu
państwa w 2017 r. na dziecko do lat 5 będzie wynosić około 1338 zł.

Id: DE5BAC42-AE42-4426-A9B6-7316E1BC9FA1. Podpisany Strona 1




